
 

  IZRAKSTS 

 

Latvijas Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280, fakss 63881100, 

e-pasts: pasts@saldus.lv, www.saldus.lv  

 

SĒDES PROTOKOLS 
 

Nr.7 
Saldū                                              2023.gada 25.maijā 

1.§ 

Par paredzētās darbības „Vēja elektrostaciju parka “BRVE” būvniecībai 

Saldus novada Gaiķu un Remtes pagastos” akceptēšanu 

Saldus novada pašvaldībā 2023.gada 12.maijā saņemts un lietvedībā ar Nr. 2112/4-24 

reģistrēts SIA “BRVE”,  reģistrācijas Nr. 45403057233, (turpmāk tekstā – SIA “BRVE”) 

12.05.2023. e-iesniegums “Iesniegums par paredzēto darbību “Vēja elektrostaciju parka 

“BRVE” būvniecība”, kurā teikts, ka: “Saskaņā ar likuma „Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 

22. panta pirmo daļu SIA “BRVE” lūdz Saldus novada pašvaldību akceptēt paredzēto darbību - 

Vēja elektrostaciju parka “BRVE” būvniecību Saldus novada Gaiķu un Remtes pagastos”. 

1. Paredzētās darbības ierosinātājs: 

SIA "BRVE", reģ. Nr. 45403057233, juridiskā adrese: Gustava Zemgala gatve 74A, Rīga, LV-

1039, tālruņa numurs: 26395506, e-pasta adrese: gatis@ec.lv . 

2. Paredzētā darbība: 

SIA “BRVE” Saldus novada Gaiķu un Remtes pagastos plāno izbūvēt vēja elektrostaciju parku 

“BRVE”. Ņemot vērā izstrādātā ietekmes uz vidi novērtējuma rezultātus, kā arī Vides 

pārraudzības valsts biroja 2023. gada 9. maija atzinumā Nr. 5-04/2/2023 ietvertos nosacījumus, 

SIA “BRVE” plāno īstenot un lūdz pašvaldību akceptēt paredzēto darbību, kura paredz izbūvēt 

11 vēja elektrostacijas ar VES Nr. 12.1., 12.2., 12.3., 12.4., 12.5., 12.6., 12.7., 12.8., 12.10., 

12.11. un 12.12. Ņemot vērā, Vides pārraudzības valsts biroja atzinumā Nr. 5-04/2/2023 

izvirzītos nosacījumus,  būvniecības ierosinātājs ir atteicies no staciju VES. Nr. 11.4., 11.5., 

11.6. un 11.8 Remtes pagastā un stacijas VES Nr. 12.9 būvniecības Gaiķu pagastā. Ietekmes uz 

vidi novērtējuma ziņojumā un Vides pārraudzības valsts biroja atzinumā Nr. 5-04/2/2023 ir 

izvirzīti nosacījumi, kas SIA “BRVE” ir jāņem vērā, veicot plānotā vēja elektrostaciju parka 

projektēšanu, būvniecību un ekspluatāciju. Realizējot ieceri, SIA “BRVE” to veiks atbilstoši 

ārējo normatīvo aktu prasībām, kā arī īstenojot tos ietekmi uz vidi mazinošos pasākumus, kas 

norādīti ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumā un Vides pārraudzības valsts biroja atzinumā, 

tādejādi nodrošinot likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 22. panta divi prim daļas un 24 

panta pirmās daļas 2. punkta prasību izpildi. 

3. Paredzētās darbības norises vieta (adrese) un zemes vienības kadastra apzīmējums: 

Vēja elektrostaciju parku “BRVE” ir paredzēts izbūvēt Saldus novada Gaiķu pagastā, zemes 

vienībās ar kadastra apzīmējumiem – 84520010080, 84520010196, 84520010206, 84520010147, 

84520010069, 84520010138, 84520010139, 84520010197, 84520010074. 

Iesniegumam pielikumā pievienoti: 

1) Pārskata karte ar vēja elektrostaciju gala izvietojumu; 

2) Ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojums  

3) IVN ziņojuma 19. - 23. pielikumi, kuri sagatavoti pēc IVN ziņojuma iesniegšanas  

mailto:dome@saldus.lv
mailto:gatis@ec.lv


 

    VPVB 10.01.2023  

4) Vides pārraudzības valsts biroja 09.05.2023.Atzinums Nr. 5-04/2/2023. 

  

Saskaņā ar 2015. gada 13. janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.18 “Kārtība, kādā novērtē 

paredzētās darbības ietekmi uz vidi un akceptē paredzēto darbību’’ pašvaldība 15.05.2023.  

mājaslapā www.saldus.lv - Aktualitātes/Sākumlapa Par mumsAktualitātes Paziņojums par Vides 

pārraudzības valsts biroja atzinuma saņemšanu (https://saldus.lv/par-

mums/aktualitates/posts/pazinojums-vides-parraudzibas-valsts-biroja-atzinuma-sanemsanu) ir 

ievietojusi paziņojumu par SIA “BRVE” iesnieguma saņemšanu.  

Likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 22.panta pirmā daļa nosaka: “(1) Lai saņemtu 

atļauju uzsākt paredzēto darbību, ierosinātājs iesniedz attiecīgajai … pašvaldībai… iesniegumu, 

ziņojumu un kompetentās institūcijas atzinumu par ziņojumu kopā ar citos normatīvajos aktos 

noteiktajiem dokumentiem”.  

Vides aizsardzības likuma 12.panta sestās daļas 1. un 2.punktā noteikts, ka: “(6)  Iestāde …….  

1) izvērtē sabiedrības līdzdalības procesā izteiktos viedokļus un priekšlikumus, 

2) samēro indivīda tiesības un intereses ar sabiedrības ieguvumiem un zaudējumiem, ņemot vērā 

lēmuma ietekmi uz ilgtspējīgu attīstību, kā arī ievērojot izvērtēšanas principu”. 

Atbilstoši likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 22.panta otrajā daļā noteiktajam:  “(2) 

Attiecīgā … pašvaldība … vispusīgi izvērtējusi ziņojumu, pašvaldības un sabiedrības viedokli un 

ievērojot kompetentās institūcijas atzinumu par ziņojumu, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

pieņem lēmumu par paredzētās darbības akceptēšanu vai neakceptēšanu”. 

 

Faktu konstatējums: 

[1] Saldus novada pašvaldība 10.05.2023. ir saņēmusi Vides pārraudzības valsts biroja 

09.05.2023. Atzinumu Nr.5-04/2/2023, kas izdots par sagatavoto ietekmes uz vidi novērtējuma 

ziņojumu (turpmāk - Ziņojums) SIA “BRVE”, reģistrācijas Nr. 45403057233, paredzētajai 

darbībai – vēja elektrostaciju (turpmāk - VES) parka “BRVE” būvniecībai Saldus novada Gaiķu 

un Remtes pagastos (turpmāk – Paredzētā darbība), kas derīgs līdz 09.05.2026. Ņemot vērā 

izstrādātā ietekmes uz vidi novērtējuma rezultātus, kā arī Vides pārraudzības valsts biroja 2023. 

gada 9. maija atzinumā Nr. 5-04/2/2023 ietvertos nosacījumus, SIA “BRVE” plāno īstenot un 

lūdz pašvaldību akceptēt paredzēto darbību, kura paredz izbūvēt 11 vēja elektrostacijas ar VES 

Nr. 12.1., 12.2., 12.3., 12.4., 12.5., 12.6., 12.7., 12.8., 12.10., 12.11. un 12.12.  Ņemot vērā, 

Vides pārraudzības valsts biroja atzinumā Nr. 5-04/2/2023 izvirzītos nosacījumus,  būvniecības 

ierosinātājs ir atteicies no staciju VES. Nr. 11.4., 11.5., 11.6. un 11.8 Remtes pagastā un stacijas 

VES Nr. 12.9 būvniecības Gaiķu pagastā. 

[2] Saldus novada pašvaldība 10.05.2023. ir saņēmusi Vides pārraudzības valsts biroja 

12.05.2023. vēstuli Nr. 5-01/632/2023 “Par pārrakstīšanās kļūdas labojumu 09.05.2023. 

Atzinumā Nr. 5-04/2/2023”. Birojs saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 72. panta pirmo 

daļu nolemj Biroja Atzinumā Nr. 5 – 04/2/2023 izdarīt šādus kļūdu labojumus: 

1. Izteikt Atzinuma Nr. 5 – 04/2/2023 2. punktā “Paredzētās darbības iespējamās norises vieta” 

jaunā redakcijā: “Saldus novads, Gaiķu pagasts, nekustamie īpašumi ar zemes vienību kadastra 

apzīmējumiem: 84520010196, 84520010206, 84520010147, 84520010080, 84520010069, 

84520010138, 84520010139, 84520010197, 84520010074 un Remtes pagasts, nekustamie 

īpašumi ar zemes vienību kadastra apzīmējumiem: 84800010025, 84800010006, 84800010045, 

84800010043 (turpmāk arī – Darbības vieta vai Izpētes teritorija vai zemes vienības, uz kurām 

izskatīta iespēja 16 potenciālām VES būvniecības vietām). Tukuma novads, Vānes pagasts, 

nekustamie īpašumi ar zemes vienību kadastra apzīmējumiem: 90880050075, 90880050074, 

90880060093, 90880060086, 90880060085, 90880060091, 90880060006, 90880060087, 

90880060090, 90880080034, 90880080039, 90880080035, 90880080043, 90880080036, 

90880080013 un Saldus novads, Gaiķu pagasts, nekustamie īpašumi ar zemes vienību kadastra 

apzīmējumiem: 84520010104, 84520030021, 84520030041, 84520030043 un Remtes pagasts, 

nekustamie īpašumi ar zemes vienību kadastra apzīmējumiem: 84800010058, 84800010057, 

http://www.saldus.lv/
https://saldus.lv/
https://saldus.lv/par-mums/
https://saldus.lv/par-mums/aktualitates/
https://saldus.lv/par-mums/aktualitates/posts/pazinojums-vides-parraudzibas-valsts-biroja-atzinuma-sanemsanu
https://saldus.lv/par-mums/aktualitates/posts/pazinojums-vides-parraudzibas-valsts-biroja-atzinuma-sanemsanu


 

84800010026, 84800010016, 84800010046, 84800010053 (zemes vienības, uz kurām izskatīta 

iespēja saistītās infrastruktūras - kabeļlīnijas un apakšstacijas “Vāne” izbūve).” 

2. Izteikt Atzinumā Nr. 5 – 04/2/2023 53. lpp. esošo pēdējo teikumu jaunā redakcijā: “Par 

Paredzētās darbības akceptu Novērtējuma likuma 21. panta izpratnē lemj Saldus novada 

pašvaldība un Tukuma novada pašvaldība”. 

[3] Saskaņā ar likumu „Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 4.panta pirmās daļas 1.punktu, 

7.pantu, 14.1panta 1.1 daļu, 15.pantu un šā likuma 1.pielikuma 26.1 punkta 2.apakšpunktu,  Vides 

pārraudzības valsts biroja 25.08.2021. lēmumu Nr.5-02/21 “Par ietekmes uz vidi novērtējuma 

procedūras piemērošanu”, SIA “BRVE” ir veikusi ietekmes uz vidi novērtējuma procedūru.  

[4] Paredzētās darbības - VES parka “BRVE” būvniecībai Saldus novada Gaiķu un Remtes 

pagastos, sākotnējā sabiedriskās apspriešanas sanāksme notika 

attālināti ZOOM platformā 2021.gada 17. decembrī plkst. 17.00 un priekšlikumus varēja iesniegt 

no 2021. gada 7. decembra līdz 2022. gada 3. janvārim. 

Sabiedrības līdzdalība. Paziņojums par Sākotnējo apspriešanu tika publicēts 2021. gada 

7.decembra laikrakstā “Saldus Zeme”, ievietots tīmekļa vietnēs www.saldus.lv, 

www.enviroment.lv  un www.vpvb.gov.lv. Saskaņā ar Sākotnējās apspriešanas materiāliem 

Sākotnējās apspriešanas tiešsaistes sanāksmē kopumā piedalījās 33 dalībnieki. Sabiedriskās 

apspriešanas tiešsaistes sanāksmes videoprezentācijas par Paredzēto darbību ieraksts – pēc 

Sabiedriskās apspriešanas sanāksmes un bija pieejamas līdz programmas izdošanas brīdim. 

Neklātienes sanāksmes videoprezentācija platformā YouTube līdz 2022. gada 16. martam tika 

skatīta 56 reizes. 

[5] VPVB 2022. gada 17. martā paredzētās darbības ierosinātājai izsniedza Programmu Nr. 5-

03/6/2022 “Ietekmes uz vidi novērtējumam vēja elektrostaciju parka “BRVE” izbūvei Saldus 

novadā. 

[6] Vides konsultāciju uzņēmums SIA “Estonian, Latvian & Lithuanian Environment” pēc SIA 

“BRVE” pasūtījuma veica ietekmes uz vidi novērtējumu ierosinātājai darbībai – vēja 

elektrostaciju parka būvniecībai. Lai noskaidrotu sabiedrības viedokli par plānotā projekta 

realizāciju  no 2023.gada  05.augusta līdz 26.augustam Saldus novada pašvaldības mājas lapā 

tika veikta iedzīvotāju aptauju par vēja elektrostaciju izbūvi Saldus novada Gaiķu un Remtes 

pagastos. 

[7] Ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma sabiedriskā apspriešana Saldus novadā norisinājās no 

2022. gada 2. decembra līdz 2023. gada 4. janvārim. Saskaņā ar Covid-19 infekcijas izplatības 

pārvaldības likumu sabiedriskā apspriešanas sanāksme norisinājās neklātienes formā (attālināti) 

2022. gada 13. decembrī plkst. 18.00. 

Sabiedrības līdzdalība. Paziņojums par paredzētās darbības ietekmes uz vidi novērtējuma 

ziņojuma sabiedrisko apspriešanu laikrakstā “Saldus zeme” publicēts 2022.gada 2.decembra 

numurā un Saldus novada pašvaldības tīmekļvietnē www.saldus.lv, www.enviroment.lv  un 

www.vpvb.gov.lv.  Saskaņā ar Ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma sabiedriskā apspriešana 

paredzētajai darbībai „Vēja elektrostaciju būvniecība Saldus novada Gaiķu un Remtes pagastos” 

protokolā pieejamo informāciju, 13.12.2023. sabiedriskās apspriešanas sanāksmē piedalījās 21 

dalībnieks. VPVB iesniegti 3 fizisku personu iesniegumi. 

[8] Paziņojums par ietekmes uz vidi novērtējuma iesniegšanu Vides pārraudzības valsts birojā 

atzinuma saņemšanai tika publicētas Saldus novada pašvaldības tīmekļvietnē 12.01.2023., kā arī 

www.environment.lv un www.vpvb.gov.lv. 

Sabiedrības līdzdalība. Saldus novada pašvaldībā nav saņemta informācija par sabiedrības pausto 

viedokli pēc paziņojuma par SIA "BRVE" vēja elektrostaciju būvniecības Saldus novada Gaiķu 

un Remtes pagastos ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma iesniegšanu VPVB Atzinuma 

saņemšanai publicēšanas. 

 

[9] Birojs 2023.gada 10.martā izdeva Lēmumu Nr.5-02-3/1/2023, ar kuru uzdeva Ierosinātājai 

nodrošināt sabiedrības informēšanu un sabiedrisko apspriešanu Tukuma novadā un nosūtīja 

Ziņojumu pārstrādāšanai, pamatojoties uz Novērtējuma likuma 20. panta ceturto daļu. 

http://www.saldus.lv/
http://www.enviroment.lv/
http://www.vpvb.gov.lv/
http://www.saldus.lv/
http://www.enviroment.lv/
http://www.vpvb.gov.lv/


 

Paziņojums par vēja parka “BRVE” būvniecības Saldus novada Gaiķu un Remtes pagastos 

ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma sabiedrisko apspriešanu Tukuma novadā publicēts 

www.vpvb.gov.lv . Ietekmes uz ziņojuma sabiedriskā apspriešana Tukuma novadā norisinājās no 

2023. gada 17.marta līdz 2023. gada 16.aprīlim. Saskaņā ar Covid-19 infekcijas izplatības 

pārvaldības likumu sabiedriskā apspriešanas sanāksme norisinājās neklātienes formā (attālināti) 

2023. gada 5. aprīlī plkst. 17.00. 

[10] Paziņojums par ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma aktuālo versiju un tā iesniegšanu 

Vides pārraudzības valsts birojā atzinuma saņemšanai tika publicētas Saldus novada pašvaldības 

mājas lapā 24.04.2023. 

[11] Ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma dokumentācijai pievienots Latvijas Investīciju un 

attīstības aģentūras  lēmums Nr.5.3-12-N-2022/3 Par investīciju projekta atbilstību prioritārajam 

statusam.  

[12]  Kā būtiskāko VPVB ziņojumā identificē ap paredzētās darbības realizāciju saistītus 

ietekmes uz vidi aspektus: 

[12.1.]   Paredzētā darbība realizējama tikai atbilstoši Ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumā 

(turpmāk – Ziņojums) vērtētajiem nosacījumiem, nepārsniedzot noteiktos un/vai aprēķinātos 

robežlielumus un mērķlielumus, kā arī īstenojot ietekmes novēršanas vai mazināšanas 

pasākumus, kādus Ierosinātāja Ziņojumā apņēmusies nodrošināt. Paredzētā darbība ir 

īstenojama, izbūvējot ne vairāk par Ziņojumā vērtētajām 11 VES, t. i., VES12.1, VES12.2, 

VES12.3, VES 12.4, VES12.5, VES12.6, VES12.7, VES12.8, VES12.10, VES12.11 un 

VES12.12. 

[12.2.]  

a (1))Paredzētās darbības un ar to saistīto infrastruktūras objektu izbūvei un pārbūvei ir jāsaņem 

Valsts vides dienesta tehniskie noteikumi, precizējot jau konkrētos risinājumus un vides 

aizsardzības prasības darbību realizācijai tās norises vietā.  

b (1)) Nepieciešamības gadījumā jāveic autoceļu klātnes mitrināšana vai citi pasākumi putekļu 

izplatības ierobežošanai sausajos periodos dzīvojamās apbūves tuvumā. 

c (1)) VES būvniecības darbus, izņemot VES komplektējošo daļu transportēšanu, jāveic dienas 

un vakara laikā (no plkst.7.00 līdz 23.00), lai neradītu trokšņa līmeņa izmaiņas nakts laikā. 

e (1)) Pēc būvdarbu pabeigšanas jānodrošina turpmāk neizmantojamo teritoriju rekultivācija, 

tostarp pagaidu būvju vietās, lai atgrieztu šīs būvniecības laikā ietekmētās teritorijas ne sliktākā 

vides stāvoklī, kāds bija uz būvdarbu uzsākšanas brīdi. 

a (2)) Lai mazinātu VES negatīvo ietekmi uz ainavu, vēja parkā atļauts uzstādīt viena ražotāja un 

viena modeļa (tehnisko parametru) VES, novēršot VES savstarpēju disharmoniju Darbības vietā. 

b (2)) Ja staciju novietojumu nepieciešams precizēt, izmaiņu būtiskumu saskaņo ar NKMP un 

nepieciešamības gadījumu nodrošina ietekmes uz ainavu novērtējums, veicot skata modelēšanu 

punktiem, kas no Paredzētās darbības teritorijas apkārtnē identificētajām ainaviski vērtīgām 

teritorijām – Imulas upes ainavas, Satiķu ezera ainavai un Remtes ezera ainavas, paveras uz vēja 

parka teritoriju. Sagatavotās fotomontāžas un vēja parka ietekmes būtiskuma novērtējums no 

minētajiem skatu punktiem uz apkārtnes ainavu jāiesniedz Saldus novada pašvaldībā un NKMP. 

c (2)) VES novietojuma precizēšanas gadījumā VES nav pieļaujams izvietot tuvāk kā Ziņojumā 

novērtēts no nozīmīgiem publiski pieejamiem ceļiem, ja attiecināms, jānodrošina elementu un 

skatu līniju proporciju ne mazāk kā 3:1 (skatu līnijas garums : objekta augstums).  

a (3)) Noteikumu Nr.240 133.punkta 133.3.apakšpunkta gadījumos Ierosinātājam jāinformē tos 

zemes īpašniekus/valdītājus un jāsadarbojas ar to saimniecisko darbību veicējiem, virs kuru 

īpašumiem būvi iecerēts izvietot atbilstoši šo noteikumu 133.1 punktam, ja nepieciešams, 

vienojoties par kārtību un darbībām, kas veicamas, lai samazinātu darba vides riskus. 

b (3)) VES12.6, VES12.7 un VES12.8 darbība pieļaujama, VES aprīkojot un ekspluatējot ar 

pretapledošanas sistēmām vai apturot VES darbību apledojuma veidošanās gadījumā. 

a (4)) Paredzētā darbība īstenojama ar Ziņojuma 7.4. tabulā “Nosacījumi VES modeļu izvēlei” 

norādītajiem parametriem vai līdzvērtīgiem, vai labākiem atbilstoši kuriem veikts trokšņa 

novērtējums Ziņojumā. 

http://www.vpvb.gov.lv/


 

b (4)) Būvprojektēšanas stadijā jāveic atkārtots zemas frekvences trokšņa novērtējums atbilstoši 

faktiskajam VES skaitam un novietojumam, kā arī uzstādāmā modeļa tehniskajiem parametriem. 

Ierosinātājai jānodrošina, ka kopējais uzstādāmo VES radītais zemas frekvences trokšņa līmenis 

nepārsniedz 20 dB pie vēja ātruma 6 m/s un 8 m/s (10 m augstumā virs zemes) tuvumā esošajās 

dzīvojamajās ēkās. 

a (5)) Paredzētās darbības īstenošana jānodrošina veidā, lai mirgošanu izraisošo VES darbība 

tiktu pārtraukta laika periodos, kad attiecīgā stacija var izraisīt mirgošanu Ziņojumā vērtētajās 

dzīvojamās apbūves teritorijās (Ziņojuma 4.2.2.tabula), nodrošinot atbilstību Ziņojumā 

norādītajiem ietekmes mērķlielumiem – ne vairāk kā 30 minūtes dienā un 30 stundas gadā, ja tās 

aprēķinātas pēc sliktākā scenārija metodes, un ne vairāk kā 8 stundas gadā atbilstoši reālā laika 

scenārijam. 

b (5)) Būvprojekta sastāvā jānodrošina mirgošanas efekta ietekmes laika aprēķini, ņemot vērā 

aktuālo situāciju - VES izvietojumu un tehniskos parametrus. Nosacījumi darbības režīmam 

(staciju darbības apturēšanas režīms) katrai no VES iestrādājami būvprojektā kā VES darbības 

plāns, kas kopā ar paziņojumu par C kategorijas piesārņojošas darbības veikšanu, iesniedzams 

Dienestam. 

c (5)) Ja būvprojekta izstrādes laikā nepieciešams precizēt vai mainīt plānoto VES izbūves 

tehnoloģisko laukumu, pievedceļu vai elektroenerģijas transportēšanas tīklu (kabeļu) izbūves 

vietas, tām atrodoties ārpus IVN gaitā novērtētajām teritorijām, kā tas norādīts Ziņojuma 

4.3.5.nodaļā, nepieciešams veikt atkārtotu izvērtējumu par precizēto vai izmainīto Paredzētās 

darbības īstenošanas vietu iespējamo ietekmi uz īpaši aizsargājamo sugu atradnēm un 

aizsargājamo biotopu platībām. Ja tiek ietekmētas īpaši aizsargājamas dabas vērtības, 

nepieciešams iesniegt sertificēta sugu un biotopu eksperta papildinātu atzinumu DAP un 

saskaņot nosacījumus ietekmes mazināšanai, ja attiecināms. 

d (5)) Jānodrošina VES12.1, VES12.3, VES12.6, VES12.10 un VES12.11 tehnoloģisko laukumu 

izvietojums lauksaimniecībā izmantojamo zemju platībās. 

k (5)) Jānodrošina visu VES aprīkošana ar iekārtām automātiskai putnu lidojumu detektēšanai, 

lidojošo putnu atpazīšanai un stacijas automātiskai apturēšanai tādām īpaši aizsargājamām putnu 

sugām kā jūras ērglis Haliaeetus albicilla, zivju ērglis Pandion haliaeetus, melnais stārķis 

Ciconia nigra un mazais ērglis Clanga pomarina, kā arī minēto iekārtu izmantošana visas vēja 

parka ekspluatācijas laikā visa gada garumā. Aktīvais iekārtu izmantošanas laiks var tikt 

precizēts, pamatojoties uz monitoringa rezultātiem, saskaņojot to ar DAP. 

[13] VPVB savā atzinumā norāda, ka Paredzētās darbības ietekmes uz vidi novērtējums kopumā 

veikts atbilstoši tā nosacījumiem. Paredzētās darbības īstenošana iespējama izbūvējot tikai 11 

VES no sākotnēji izskatītajām 16 VES novietojumaalternatīvām.Proti,pieļaujamaVES12.1, 

VES12.2, VES12.3, VES 12.4, VES12.5, VES12.6, VES12.7, VES12.8, VES12.10,VES12.11 

un VES12.12 būvniecība. Tāpat Ziņojumā un šajā Biroja atzinumā identificēta virkne 

priekšnosacījumu tālākajām plānošanas un projektēšanas stadijām, kā arī nosacījumi, ar kādiem 

Paredzētā darbība tās akcepta gadījumā var būt īstenojama vai nav pieļaujama. 

[14] Saldus novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. – 2038. gadam, apstiprināta ar Saldus 

novada domes 28.04.2022. lēmumu “Par Saldus novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022. – 

2038. gadam apstiprināšanu ” (sēdes protokols Nr.8, 13.§, ). Vadlīnijas inženiertīklu attīstības 

plānošanai: “4. Atbalstāma “zaļā enerģija” – alternatīvo energoapgādes veidu un videi 

draudzīgu tehnoloģiju attīstība, izmantojot atjaunīgos energoresursus – koksni (piemēram, 

ciršanas atliekas, sīkkoksni u.c.), salmus, biogāzes, zemes / ūdens siltumsūkņu, vēja un saules 

enerģiju u.c. 

6. Vēja elektrostacijām, kuru jauda ir lielāka par 20 kW, attālums no tuvākās plānotās vēja 

elektrostacijas un vēja parka robežas līdz pilsētas un ciema robežai ir vismaz 1 km”. 

 

Secinājumi: 

Ņemot vērā iepriekš sacīto, pašvaldība ir vispusīgi izvērtējusi Ietekmes uz vidi novērtējuma 

ziņojumu, iepazinusies ar visu iesaistīto institūciju sniegtajiem atzinumiem, informējusi 



 

sabiedrību un iesaistījusi to  līdzdalības procesā,  uzklausījusi viedokļus un sniegusi konsultācijas 

par paredzēto darbību, pašvaldība secina, ka nav pamata SIA “BRVE” iesnieguma 

noraidījumam, līdz ar to, ja pašvaldība lems par SIA “BRVE” plānoto Vēja elektrostaciju parka 

būvniecību Saldus novada Gaiķu un Remtes pagastos, tas SIA “BRVE” jāveic atbilstoši likuma 

“Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 22.panta 2.¹ daļā noteiktajam: “(2.¹) Ja pieņemts lēmums 

akceptēt paredzēto darbību, tā īstenojama, ievērojot nosacījumus, kas izvirzīti saskaņā ar šā 

likuma 20. panta desmito daļu”. 

 

Pamatojoties uz likuma “Ietekmes uz vidi novērtējuma” 6.¹ panta sesto daļu,   22.panta 

otro, otro prim un trešo daļu, uz 2015.gada 13.janvāra Ministru kabineta noteikumu Nr.18 

“Kārtība, kādā novērtē paredzētās darbības ietekmes uz vidi un akceptē paredzēto darbību” 

67.punktu un uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (G.BAUMANIS, I.DOBUMA, 

D.KONUŠEVSKIS, M.LAGZDONS, A.PŪCE, Ā.SPROĢIS, I.TOMANOVIČA-

BARONE, I.VANAGA, V.VOVERE, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav, 

ATTURAS – 4 deputāti (K.BARANČANS, K.MASLOVSKA, I.RASSA, 

R.SIPENIEKS), Saldus novada dome nolemj: 

 

 Akceptēt SIA “BRVE”, reģistrācijas Nr. 45403057233, juridiskā adrese: 

Gustava Zemgala gatve 74A, Rīga, LV-1039, paredzēto darbību - „Vēja 

elektrostaciju parka “BRVE” būvniecībai Saldus novada Gaiķu un Remtes 

pagastos”. Paredzēto darbību iespējams īstenot tikai ievērojot ārējos normatīvos 

aktos noteiktos, Ziņojumā paredzētos un ar Vides pārraudzības valsts biroja 

09.05.2023. Atzinumā Nr.5-04/2/2023  izvirzītajiem nosacījumiem. 

 

 
 Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā (Lielā 

iela 4, Liepāja, LV 3401) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Lēmumu nosūtīt: SIA “BRVE” uz e-pastu: gatis@ec.lv , Vides pārraudzības valsts birojam, 

Būvvaldei, Gaiķu un Remtes pagastu apvienības pārvaldei, Nekustamo īpašumu nodaļai 
 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētājs              (personiskais paraksts)                     M.Zusts 
 

Sēdi protokolēja 

Pašvaldības domes sekretāre           (personiskais paraksts)                     S.Dakša 
 

IZRAKSTS PAREIZS 
Domes 

priekšsēdētājs  

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 M.Zusts 

Saldū, dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas laiks 
 

 

mailto:gatis@ec.lv

